

Znak: GK.271.1.2023

Wyjaśnienie (nr 1) i zmiana treści SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2022 r. poz. 1710) pn.: „**Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Rawa Mazowiecka**”.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwana dalej PZP (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdziałem XIII pkt 2 ppkt 2) SWZ Zamawiający wymaga wpisu do rejestru działalności regulowanej.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby wpis obejmował wszystkie kody odpadów objęte przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby wpis obejmował wszystkie kody odpadów objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 2

W Rozdziale XIII pkt 2 ppkt 4) pkt 4 SWZ, wśród warunków udziału w postępowaniu zamawiający zawarł wymóg zapewnienie działania Biura Obsługi na czas trwania umowy.

Same warunki udziału w postępowaniu dotyczyć jednak powinny okoliczności jakie wykazać należy na etapie składania ofert i w toku postępowania. Prosimy o wyjaśnienie, czy wymóg ten należy spełnić już na etapie składania oferty, czy dopiero od momentu wykonywania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymóg ten należy spełnić od momentu wykonywania umowy.

Pytanie nr 3

Zamawiający nie wskazał wszystkich obligatoryjnych podstaw wykluczenia. Prosimy o wskazanie powodów z których zamawiający nie wyklucza wykonawców na podstawie art. 5k rozporządzenia 833/2014.

Jak wyjaśnia UZP: Przepis art. 5k ust. 1 rozporządzenia 833/2014 stanowi odrębną w stosunku do przesłanek, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy dnia 13 kwietnia 2022 – o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, podstawę wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu. Jednocześnie ww. podstawy wykluczenia stanowią samoistne, obligatoryjne, dodatkowe w stosunku

do przesłanek, o których mowa w art. 108 ustawy Pzp, podstawy wykluczenia wykonawców z udziału w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w rozdziale XIV SWZ oraz załączniku nr 10 do SWZ.

Pytanie nr 4

W Rozdziale XV pkt 3 ppkt 3.3. wskazano, że w celu potwierdzenia spełnienia warunku należy wykazać się wykonaniem określonych usług o łącznej masie 4200 Mg odpadów. Prosimy o doprecyzowanie ile usług można sumować? Czy sumowaniu podlega nieskończona liczba usług (np. odbiory interwencyjne)?

Odpowiedź:

Sumowaniu podlegają usługi wykonane w sposób ciągły przez okres 12 miesięcy w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie).

Pytanie nr 5

W Rozdziale XVIII pkt 3 SWZ wskazano, że cena podana w formularzu ofertowym wyczerpuje wszystkie należności wykonawcy w związku z wykonaniem zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że postanowienie to obejmuje ceny jednostkowe. Skoro zamawiający rozliczy umowę na podstawie rzeczywiście odebranych odpadów (punkt 7) to cena całkowita nie jest ceną ryczałtową, a jedynie ceną przewidywaną, obejmującą deklarowane masy odpadów. Całkowita cena może jednak ulec zmianie, jeśli zmianie ulegną ilości odpadów.

Dodatkowo zgodnie z § 5 ust. 2 Wzoru umowy, wskazuje się maksymalną wartość umowy.

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób postąpi zamawiający w przypadku przekroczenia maksymalnej wartości umowy w czasie okresu rozliczeniowego? Czy Wykonawca ma zaprzestać odbierania odpadów w trakcie okresu rozliczeniowego? Kwestia ta jest istotna z uwagi na fakt, że strony rozliczają się miesięcznie na podstawie ilości odebranych odpadów, zatem do przekroczenia masy powodującej wyczerpanie kwoty może dojść w trakcie kolejnego miesiąca. Wykonawca prosi o informację, czy w razie dalszego świadczenia usługi masy te zostaną rozliczone?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że postanowienie zawarte w formularzu ofertowym obejmuje ceny jednostkowe.

Zgodnie z zapisami § 10 ust.1 umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień umowy. Ponadto Zamawiający informuje, że w razie dalszego świadczenia usługi odebrane masy odpadów zostaną rozliczone.

Pytanie nr 6

Zgodnie z Rozdziałem VI pkt 2 ppkt 1) OPZ: Zgodnie z postanowieniami SWZ selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane), w tym odpady opakowaniowe

1) Odbiór selektywnie zebranych odpadów na terenie zabudowy wielorodzinnej prowadzony będzie w systemie pojemnikowym z pokrywą o pojemności od 1500 l do 2000 l, z zachowaniem następującej kolorystyki (...)

Dopuszcza się ustawienie pojemników siatkowych (na plastik oraz szkło) z odpowiednim oznakowaniem.

Czy Zamawiający dopuści zastąpienie pojemników 1500 l do 2000 l, pojemnikami w kolorze niebieskim o pojemności 1100 l taki sposób, że łączna pojemność pojemników nie będzie mniejsza niż wskazana? Wykonawca wskazuje, że gromadzenie odpadów w mniejszych pojemnikach jest rozwiązaniem równie efektywnym z punktu widzenia systemu gospodarowania odpadami, a jednocześnie generującym mniejsze koszty, co znajdzie odzwierciedlenie w cenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia pojemników 1500 l – 2000 l na pojemniki w kolorze niebieskim o pojemności 1100 l odpowiadające łącznej pojemności pojemników wskazanych w OPZ,

Pytanie nr 7

Zgodnie z Rozdziałem X pkt 18) SWZ: W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Wykonawca zobowiązany jest do przyjmowania ich jako zmieszane odpady komunalne i niezwłocznego powiadomienia o tym fakcie Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór odpadów jako zmieszane odbędzie się w kolejnym terminie przypadającym na odbiór tych odpadów zgodnie z harmonogramem dla danej nieruchomości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odbiór odpadów jako zmieszane odbędzie się w kolejnym terminie przypadającym na odbiór tych odpadów, zgodnie z harmonogramem dla danej nieruchomości.

Pytanie nr 8

Zgodnie z art. 439 ust. 1 i 2 ustawy PZP:

1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

2. W umowie określa się:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Prosimy o podanie przyczyn braku zawarcia w umowie klauzul waloryzacyjnych? Wykonawca wnosi o wprowadzenie takiej klauzuli przypominając, że zgodnie z orzecznictwem KIO musi być ona realna i oparta na rzeczywistych wskaźnikach.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany treści § 10 umowy o klauzule waloryzacyjne.

Pytanie nr 9

Zamawiający wskazuje, że „W przypadku awarii instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych lub niemożności przyjmowania odpadów z innych przyczyn, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia

odpadów na własny koszt do innej instalacji komunalnej zlokalizowanej najbliżej granic miasta Rawa Mazowiecka.”

Jednocześnie, Zamawiający określił, że przedmiotem zamówienia jest odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie miasta Rawa Mazowiecka, w dniu odbioru do Zakładu ZGO Pukinin, Pukinin 140. W przypadku zmiany adresu instalacji komunalnej, Zamawiający wskaże wykonawcy nowy adres instalacji komunalnej.

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że koszt zagospodarowania odpadów znajduje się po stronie Zamawiającego.

Prosimy również o jednoznaczne doprecyzowanie, że w przypadku awarii instalacji ZGO Pukinin, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia odpadów do innej instalacji wskazanej przez Zamawiającego, znajdującej się w odległości do 10 km w stosunku do obecnej odległości od granic Miasta do instalacji ZGO Pukinin, lub wskazanie maksymalnej odległości, na którą wykonawca będzie zobowiązany transportować odpady. Wskazanie odległości od instalacji zastępczej jest elementem koniecznym do prawidłowego skalkulowania oferty. Jednocześnie prosimy o wykreślenie zapisu „lub niemożności przyjmowania odpadów z innych przyczyn” lub ich jednoznaczne określenie. Zamawiający zobowiązany jest do określenia przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny, wyczerpujący oraz niebudzący wątpliwości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że koszt zagospodarowania odpadów znajduje się po stronie Zamawiającego. Ponadto, w przypadku awarii instalacji ZGO AQUARIUM, Pukinin 140, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia odpadów do innej instalacji wskazanej przez Zamawiającego, znajdującej się w odległości do 30 km w stosunku do obecnej odległości od granic miasta.

Zamawiający wykreśla zapis „lub niemożności przyjmowania odpadów z innych przyczyn”.

Pytanie nr 10

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 5 ppkt 4) SWZ

Popiół z palenisk domowych (20 01 99): częstotliwość wywozu worków do odbioru odpadów popiołu: w okresie od 1 kwietnia do 30 września - jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 maja do 31 sierpnia - jeden raz w miesiącu;

Wskazane przez Zamawiającego okresy nakładają się, prosimy o doprecyzowanie okresów odbioru popiołu.

Jednocześnie, w formularzu oferty wskazano szacunkową ilość zebranego popiołu w ilości 1 Mg, przy częstotliwości zbierania raz na dwa tygodnie w sezonie grzewczym i raz w miesiącu w pozostałym okresie.

Prosimy o potwierdzenie, że wskazana ilość popiołu jest prawidłowa.

Odpowiedź:

Zmawiający dokona zmiany treści rozdziału V ust. 5 pkt 4) OPZ oraz załącznika nr 2 do SWZ – Formularz oferty.

II. v Zmiana treści SWZ

Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy:

Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniami nr 1):

W rozdziale XIV dopisuje się ust. 4.1 o następujące treści:

4.1 Zgodnie z treścią art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576, zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, tj. dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/23/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielania koncesji (Dz. Urz. UE L 94 z 28.3.2014, str. 1) (dalej jako: dyrektywa 2014/23/UE), dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.3.2014, str. 65) (dalej jako: dyrektywa 2014/24/UE), dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielania zamówień przez podmioty działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług pocztowych, uchylającej dyrektywę 2004/17/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.3.2014, str. 243) (dalej jako: dyrektywa 2014/25/UE), oraz dyrektywy 2009/81/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania niektórych zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi przez instytucje lub podmioty zamawiające w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa i zmieniającej dyrektywę 2004/17/WE i 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 216 z 20.8.2009, str. 76) (dalej jako: dyrektywa 2009/81/WE), a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE na rzecz lub z udziałem:

- 1) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;
 - 2) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub
 - 3) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w pkt 1) lub 2) niniejszego ustępu,
- w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10% wartości zamówienia.

Wykluczeniu z postępowania na podstawie przesłanek z art. 5k rozporządzenia 833/2014 nie może podlegać: wykonawca, żaden ze współników – w przypadku składania oferty wspólnej (konsorcjum, spółka cywilna), żaden podmiot udostępniający zasoby, na które powołuje się wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia, żaden podwykonawca ani dostawca, na którego przypada ponad 10% wartości zamówienia. Powyższy zakaz obowiązuje również na etapie realizacji zamówienia, w związku z czym Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji stosownych oświadczeń w przypadku wszelkich zmian w tym zakresie.

Zmiana nr 2 (w związku z wyjaśnieniami nr 1):

W Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, w rozdziale X pkt 10, o treści:

10) „Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady selektywnie zebrane, odpady z drobnych remontów, odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady ulegające biodegradacji, które stanowią przedmiot zamówienia zebrane z terenu miasta Rawa Mazowiecka, Wykonawca zobowiązany jest przekazać w dniu odbioru do Zakładu ZGO Pukinin, Pukinin 140. W przypadku awarii instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych lub niemożności przyjmowania odpadów z innych przyczyn, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia odpadów na własny koszt do innej instalacji komunalnej zlokalizowanej najbliżej granic miasta Rawa Mazowiecka”.

Zastępuje się następującym:

10) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady selektywnie zebrane, odpady z drobnych remontów, odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady ulegające biodegradacji, które stanowią przedmiot zamówienia zebrane z terenu miasta Rawa Mazowiecka, Wykonawca zobowiązany jest przekazać w dniu odbioru do Zakładu ZGO Pukinin, Pukinin 140. W przypadku awarii instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia odpadów na własny koszt do innej instalacji komunalnej zlokalizowanej najbliżej granic miasta Rawa Mazowiecka, tj. do 30 km.

Zmiana nr 3 (w związku z wyjaśnieniami nr 1):

W rozdziale V ust. 5 pkt 4), o treści:

- 2) „częstotliwość wywozu worków do odbioru odpadów popiołu:
- w okresie od **1 kwietnia do 30 września** - jeden raz na dwa tygodnie,
 - w okresie od **1 maja do 31 sierpnia** - jeden raz w miesiącu”;

Zastępuje się następującym:

- 2) częstotliwość wywozu worków do odbioru odpadów popiołu:
- w okresie od **1 września do 30 kwietnia** - jeden raz na dwa tygodnie,
 - w okresie od **1 maja do 31 sierpnia** - jeden raz w miesiącu;

Zmiana nr 4 (w związku z wyjaśnieniami nr 1):

W załączniku nr 2 – Formularz oferty, ust. 3 pkt 2) o treści:

Lp.	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Szacunkowa masa odpadów objęta zamówieniem (Mg)	Cena netto za odbiór i transport odpadów o masie 1Mg (w złotych)	Wartość netto w zł (kol.4*5)	Wartość podatku % VAT	Wartość brutto (kol. 6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	28,620				
2	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	61,295				

3	15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	249,170				
4	15 01 07	Opakowania ze szkła	203,245				
5	16 01 03	Zużyte opony	25,880				
6	17 01 07	Zmieszane odpady z betonu, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	1,430				
7	17 09 04	Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontaży inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03	2,520				
8	20 01 23*	Urządzenia zawierające freony	2,185				
9	20 01 32	Leki	0,764				
10	20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23	2,030				
11	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35*	1,085				
12	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	682,340				
13	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	3735,470				
14	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	217,700				
15	20 03 99	Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach	1,020				
16	20 01 99	Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	1				
Razem			5215,754				

Zastępuje się następującym:

Lp.	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Szacunkowa masa odpadów objęta zamówieniem (Mg)	Cena netto za odbiór i transport odpadów o masie 1Mg (w złotych)	Wartość netto w zł (kol.4*5)	Wartość podatku % VAT	Wartość brutto (kol. 6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	28,620				

2	15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	61,295				
3	15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	249,170				
4	15 01 07	Opakowania ze szkła	203,245				
5	16 01 03	Zużyte opony	25,880				
6	17 01 07	Zmieszane odpady z betonu, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	1,430				
7	17 09 04	Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontaży inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03	2,520				
8	20 01 23*	Urządzenia zawierające freony	2,185				
9	20 01 32	Leki	0,764				
10	20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23	2,030				
11	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35*	1,085				
12	20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	682,340				
13	20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	3735,470				
14	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	217,700				
15	20 03 99	Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach	1,020				
16	20 01 99	Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	4				
Razem			5218,754				

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zastąpił ww. formularz ofertowy nowym formularzem pod nazwą pliku Załącznik nr 2 zmieniony – Formularz oferty 1.

Zmiana nr 5 (w związku z wyjaśnieniami nr 1):

W Załączniku nr 3 do SWZ – Projekt umowy, § 10 o treści :

1. „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 454 - 455 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych.
2. Zamawiający przewiduje, zgodnie z art. 455 ustawy PZP, możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w zakresie zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności:
 - a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w takim zakresie, w jakim będzie to niezbędne w celu dostosowania postanowień umowy do zaistniałego stanu prawnego lub faktycznego,
 - b) zaistnienia siły wyższej - rozumianą jako wystąpienie zdarzenia nadzwyczajnego, zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia, którego nie dało się uniknąć nawet przy zachowaniu najwyższej staranności, a które uniemożliwiają Wykonawcy wykonanie jego zobowiązania w całości lub w części. W razie wystąpienia siły wyższej strony umowy zobowiązane są dołożyć wszelkich starań w celu ograniczenia do minimum opóźnienia w wykonywaniu swoich zobowiązań umownych, powstałego na skutek działania siły wyższej,
 - c) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
 - d) zmiany zasady minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.),
 - e) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokość stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - f) zmiany zasad gromadzenia i wysokość wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszt wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę.
3. Dopuszcza się zmianę umowy w zakresie sposobu realizacji umowy w przypadku zmiany przepisów prawa, w tym prawa lokalnego (np. regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach).
4. W przypadku wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę do zmiany postanowień umowy Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania o tym fakcie Zamawiającego i wystąpienia z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmian w przedmiotowej umowie.
5. Powyższe stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią natomiast zobowiązania Zamawiającego do wyrażenia zgody na ich wprowadzenie. Warunkiem dokonania zmian postanowień zawartej umowy w formie aneksu do umowy jest zgoda obu stron wyrażona na piśmie pod rygorem nieważności zmiany.
6. Zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności i muszą być zaakceptowane przez obie strony umowy. W tym celu sporządza się aneks do Umowy.
7. W przypadku zmiany osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia ze strony Wykonawcy, zmiana osób wskazanych w umowie, a uczestniczących w wykonaniu zamówienia wymaga aprobaty stron umowy, nie wymaga sporządzenia aneksu”.

Zastępuje się następującym:

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie uregulowanym w art. 454 - 455 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych.

2. Zamawiający przewiduje, zgodnie z art. 455 ustawy PZP, możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w zakresie zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności:
 - g) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w takim zakresie, w jakim będzie to niezbędne w celu dostosowania postanowień umowy do zaistniałego stanu prawnego lub faktycznego,
 - h) zaistnienia siły wyższej - rozumianej jako wystąpienie zdarzenia nadzwyczajnego, zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia, którego nie dało się uniknąć nawet przy zachowaniu najwyższej staranności, a które uniemożliwiają Wykonawcy wykonanie jego zobowiązania w całości lub w części. W razie wystąpienia siły wyższej strona umowy zobowiązana są dołożyć wszelkich starań w celu ograniczenia do minimum opóźnienia w wykonywaniu swoich zobowiązań umownych, powstałego na wskutek działania siły wyższej,
 - i) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
 - j) zmiany zasady minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.),
 - k) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokość stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - l) zmiany zasad gromadzenia i wysokość wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszt wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę.
3. Dopuszcza się zmianę umowy w zakresie sposobu realizacji umowy w przypadku zmiany przepisów prawa, w tym prawa lokalnego (np. regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach).
4. W przypadku wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę do zmiany postanowień umowy Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania o tym fakcie Zamawiającego i wystąpienia z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmian w przedmiotowej umowie.
5. Dopuszcza się również możliwość wprowadzenia zmiany umowy, która została zawarta na okres powyżej 6 miesięcy, dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy, poprzez jego waloryzację w sytuacji spełnienia niżej wymienionych wymagań w przypadku istotnej zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, rozumianej jako wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie Wykonawcy i przedłożonym wykazie cen przy zachowaniu niżej określonych warunków i postanowień Umowy określonych w ust.6.
6. W przypadku dokonywania waloryzacji wynagrodzenia, o której mowa w ust. 5, wynagrodzenie Wykonawcy, określone w §5 ust. 1 Umowy, będzie waloryzowane o aktualny wskaźnik stanowiący różnicę odchylenia wskaźnika inflacji za ostatnie 2 kwartały od zakładanego o 3%, przy łącznym spełnieniu następujących postanowień:
 - 1) podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złożony najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzroście wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co najmniej 3% za ostatnie 2 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację,
 - 2) obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi w wyniku działań Zamawiającego, podjętych co najmniej po upływie 6 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz przy

obniżeniu wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, o co najmniej 3% za ostatnie 2 kwartały poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iż waloryzacja będzie obliczana na podstawie średniej wskaźników określonych według wskaźnika waloryzacji określonego powyżej, za ostatnie 2 kwartały poprzedzające złożenie wniosku o waloryzację/ działań Zamawiającego, z uwzględnieniem, iż pierwsza (i każda kolejna) waloryzacja dokonana:

- a) na wniosek Wykonawcy – nastąpi tylko i wyłącznie w przypadku, gdy Wykonawca na dzień złożenia wniosku o waloryzację realizuje przedmiot umowy,
 - b) w wyniku działania Zamawiającego – nastąpi bez względu na fakt czy wykonawca na dzień podjęcia działań Zamawiającego realizuje przedmiot umowy czy dopuszcza się opóźnienia/zwłoki,
 - c) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia w wyniku waloryzacji, o której mowa w ust. 5, wynosi 10% wynagrodzenia Wykonawcy określonego w ofercie Wykonawcy.
7. W przypadku, gdy w ocenie Wykonawcy zaistnieją okoliczności uzasadniające zmianę wynagrodzenia umownego, będzie on zobowiązany do przekazania Zamawiającemu pisemnego wniosku dotyczącego zmiany umowy wraz z opisem zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę do żądania takiej zmiany oraz z dokładnym wyliczeniem kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy.
8. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 6 zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli spełniony jest warunek mówiący, iż okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.
9. Powyższe stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią natomiast zobowiązania Zamawiającego do wyrażenia zgody na ich wprowadzenie. Warunkiem dokonania zmian postanowień zawartej umowy w formie aneksu do umowy jest zgoda obu stron wyrażona na piśmie pod rygorem nieważności zmiany.
10. W przypadku zmiany osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia ze strony Wykonawcy, zmiana osób wskazanych w umowie, a uczestniczących w wykonaniu zamówienia wymaga aprobaty stron umowy, nie wymaga sporządzenia aneksu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż załącznik nr 3 – Projekt umowy zostaje zastąpiony nowym plikiem o nazwie Załącznik nr 3 zmieniony – Projekt umowy 1

Zmiana nr 6 (w związku z wyjaśnieniami nr 1):

W załączniku nr 10 do SWZ – Oświadczenie o aktualności informacji, o treści:

„Oświadczam, że informacje zawarte w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których mowa w:

- art. 108 ust. 1 ustawy PZP
- art. 109 ust. pkt 4, 7, 8 i 10 ustawy PZP

oraz w:

- w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 roku poz. 835)

są aktualne na dzień złożenia niniejszego oświadczenia”.

Zastępuje się następującym:

Oświadczam, że informacje zawarte w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o których mowa w:

- art. 108 ust. 1 ustawy PZP
- art. 109 ust. pkt 4, 7, 8 i 10 ustawy PZP

oraz w:

- w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 roku poz. 835)
- w art. 5 k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576

są aktualne na dzień złożenia niniejszego oświadczenia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zastąpił ww. załącznik nowym pod nazwą pliku Załącznik nr 10 zmieniony – Oświadczenie o aktualności informacji 1.

Zmiana nr 7 (w związku z wyjaśnieniami nr 1):

W rozdziale XV dodaje się ust. 1.1, o następującej treści:

1.1 Wykonawca wraz z ofertą **zobowiązany jest dołączyć również** oświadczenie potwierdzające brak podstaw wykluczenia uwzględniające przesłanki wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego tego podmiotu na druku stanowiącym **Załącznik nr 11 do SWZ**. Wykonawca podpisuje ww. oświadczenie kwalifikowanym podpisem elektronicznym. **W przypadku, wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców**, oświadczenie o którym mowa w niniejszym punkcie składa każdy z Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dodał załącznik nr 11 pod nazwą pliku Wzór oświadczenia Wykonawcy

BURMISTRZ MIASTA
mgr inż. Piotr Ito